
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 70 
DEL 19.06.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :     ADEGUAMENTO IMPIANTO ASCENSORE PALAZZO MUNICIPALE VIA MATTEOTTI. 
               ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS.VO 267/2000. 
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì  diciannove     mese di giugno  alle ore 13,30, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              - X 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco X  

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa  Federica MINGOZZI, nella sua qualità di Vice  

Sindaco, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
N.70 IN DATA 19.06.2015 - 
   
OGGETTO: ADEGUAMENTO IMPIANTO ASCENSORE PALAZZO MUNICIPALE VIA 

MATTEOTTI. 
 ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS.VO 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che nucleo storico del paese, all’intersezione tra la via Don Minzoni e la via 
Matteotti, nella zona limitrofa a Piazza Martiri della Libertà, tradizionalmente conosciuta 
come piazza Sant’Anna in onore dell’omonima chiesa barocca che si affaccia su questo 
spazio pubblico, si trova il Palazzo Municipale, edificio “sede”, del Comune di Bellinzago 
Novarese. 
  
Considerato che tale struttura, costruita all’inizio degli anni 80, si sviluppa su tre piani 
fuori terra con struttura portante in cemento armato e pianta di forma articolata e 
complessa con alcune porzioni circolari. 
 
Considerato che i vari piani sono serviti e collegati tra loro da un impianto ascensore 
modello Bassetti risalente all’epoca di costruzione del palazzo municipale e con 
dimensione sia del vano di cabina sia delle porte di accesso tali da non permettere 
l’accesso di carrozzine per persone disabili. 
 
Considerata pertanto l’opportunità e la necessità di adeguare il suddetto impianto a 
quanto previsto dalla Legge 09 gennaio 1989, n° 13 avente come oggetto “Disposizioni 
per favorire il superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche” e smi. 
 
Considerato nel contempo l’opportunità di sostituire anche la parte elettrica (pulsantiere) 
di piano con display di segnalazione di posizione e con scritte in braille oltre che di 
installare un dispositivo vivavoce con combinatore telefonico (attualmente non presente) 
che consenta di essere in contatto costante con centro di soccorso 24 ore su 24 per 365 
giorni dell’anno, in caso di persone intrappolate in cabina. 
 
Atteso che, essendo il presente un atto di indirizzo, non è necessario il visto di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del 
T.U.E.L. D.Lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
Con votazione unanime e favorevole  

DELIBERA 



1) DI ASSEGNARE specifiche direttive al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale 
affinché provveda alla predisposizione degli atti progettuali previsti dalla normativa vigente 
relativi ai lavori di:ADEGUAMENTO IMPIANTO ASCENSORE PALAZZO MUNICIPALE 
VIA MATTEOTTI; 

2) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
della sua attuazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  MINGOZZI Dott.ssa Federica      F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   26.06.2015    all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     26.06.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


